
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 3  » 2019 г. г- Элиста

Об утверждении состава Межведомственной комиссии по распределению 
жилых помещений, предоставляемых гражданам при переселении из 

аварийного жилищного фонда и жилищного фонда, подлежащего сносу в
городе Элисте

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 21.07.2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства» в рамках реализации 
мероприятий подпрограммы «Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда города Элисты» муниципальной программы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и энергосбережение в городе Элисте на 
2019-2024 годы», а также в связи с кадровыми изменениями в 
Администрации города Элисты, руководствуясь статьей 44 Устава города 
Элисты,

Администрация города Элисты п о с т а н о в л я е т :

1.Утвердить прилагаемый состав Межведомственной комиссии по 
распределению жилых помещений, предоставляемых гражданам при 
переселении из аварийного жилищного фонда и жилищного фонда, 
подлежащего сносу в городе Элисте согласно приложению.

2. Признать утратившим силу:
- постановление Администрации города Элисты от 26 декабря 2014 г. 

№ 6424 «О внесении изменений в состав Межведомственной комиссии по 
распределению жилых помещений, предоставляемых гражданам при 
переселении из аварийного жилищного фонда и жилищного фонда, 
подлежащего сносу в городе Элисте»;

- постановление Администрации города Элисты от 26 ноября 2015 г. № * 
5992 «О внесении изменений в состав Межведомственной комиссии по 
распределению жилых помещений, предоставляемых гражданам при 
переселении из аварийного жилищного фонда и жилищного фонда, 
подлежащего сносу в городе Элисте»;

- постановление Администрации города Элисты от 16 декабря 2016 г. 
№ 2819 «О внесении изменений в состав Межведомственной комиссии по 
распределению жилых помещений, предоставляемых гражданам при 
переселении из аварийного жилищного фонда и жилищного фонда, 
подлежащего сносу в городе Элисте»;

- постановление Администрации города Элисты от 20 июня 2017 г. № 
1399 «О внесении изменений в состав Межведомственной комиссии по



распределению жилых помещений, предоставляемых гражданам , 
переселении из аварийного жилищного фонда и жилищного фощи 
подлежащего сносу в городе Элисте»;

- постановление Администрации города Элисты от 18 сентября 2019 г. 
№ 1697 «О внесении изменений в состав Межведомственной комиссии по 
распределению жилых помещений, предоставляемых гражданам при 
переселении из аварийного жилищного фонда и жилищного фонда, 
подлежащего сносу в городе Элисте»

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 
подлежит официальному опубликованию в газете «Элистинская панорама», 
размещению на официальном сайте Администрации города Элисты.

/Исполняющий обязанности Vf *
Г лавы города Элисты -  Г лавь| |  
Администрации города Элистщ^

1 1 И й  'H v s y
Ж * .

Д. Трапезников

t



Утвержден
постановлением Администрации
города Элисты-— -
от « ..У 2019 г.
№ V

Состав
Межведомственной комиссии по распределению жилых помещений, 

предоставляемых гражданам при переселении из аварийного жилищного 
фонда и жилищного фонда, подлежащего сносу в городе Элисте

Шурунгов К.А.

Сидоренко Ю.В. 

Шевенова JT.H.

Авеева Н.О.

Алтаев А. А.

Кабакова И.Г.

Максимова Э.И.

Цеденов Б.О.

Челянов Э.В.

Шалаев С.И. 
Эрднеева В.В.

Первый заместитель
Главы Администрации города Элисты, 
председатель Комиссии;
директор МКУ «Дирекция единого заказчика», 
заместитель председателя Комиссии; 
главный специалист финансово- 
экономического отдела МКУ «Дирекция 
единого заказчика», секретарь Комиссии;

Члены комиссии: 
начальник Управления по земельным и 
имущественным отношениям Администрации 
города Элисты;
исполняющий обязанности начальника 
Управления жилищно-коммунального 
хозяйства, строительства и транспорта 
Администрации города Элисты; 
руководитель Экспертного состава Главного 
бюро медико-социальной экспертизы по 
Республике Калмыкия, врач специалист по 
медико-социальной экспертизе, невролог (по 
согласованию);
начальник отдела экономики, планирования и 
прогнозирования Администрации города 
Элисты;
начальник юридического отдела 
Администрации города Элисты; 
начальник отдела по жилищным вопросам 
Администрации города Элисты; 
главный архитектор города Элисты; 
заместитель Г лавы Администрации города 
Элисты.


